



Umahro ApS

Svanemøllevej 41
2900 Hellerup
CVR-nr. 37975753

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.03.2021

Jesper Jon Elling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Umahro ApS
Svanemøllevej 41
2900 Hellerup

CVR-nr.: 37975753
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jesper Jon Elling, formand
Oscar Umahro Cadogan
Ole Mikael Jensen

Direktion

Oscar Umahro Cadogan, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning om sundhed og ernæring, herunder TV-programmer, bogforlag, foredrag og konsulentvirksomhed. Selskabet er baseret på functional medicine og Umahro Cadogans unikke viden om ernæring, og tilgangen er strengt videnskabelig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020 har været et udfordrende år grundet Covid-19. Virksomhedens hovedaktiviteter i form af konsultationer, uddannelser, foredrag og bogsalg via boghandlerne blev tvangsnedlukket. Ledelsen gennemførte som konsekvens en markant reduktion af omkostningerne og konvertering til online eksekvering. Digitaliseringen vedr. konsultationer, uddannelse af sundhedsrådgivere og kundesystemet Umahro Universe gennemførtes tilfredsstillende. Årets omsætningstab stammer dermed primært fra de manglende åbne foredrag samt bogsalg via boghandlerne.

Årets resultat er et underskud 605 t.kr. mod et overskud sidste år på 392 t.kr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 285 t.kr.

Virksomheden har fremadrettet et markant lavere omkostningsniveau mens digitaliseringen tager fart. Der forventes således et positivt resultat i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		4.049.279	6.671.306
Andre driftsindtægter	1	82.765	0
Vareforbrug		(1.010.462)	(1.394.333)
Andre eksterne omkostninger		(1.864.188)	(1.839.022)
Bruttoresultat		1.257.394	3.437.951
Personaleomkostninger	2	(1.563.964)	(2.713.858)
Af- og nedskrivninger		(421.891)	(184.624)
Driftsresultat		(728.461)	539.469
Andre finansielle indtægter	3	183	2.210
Andre finansielle omkostninger	4	(47.086)	(37.288)
Resultat før skat		(775.364)	504.391
Skat af årets resultat	5	170.396	(111.929)
Årets resultat		(604.968)	392.462
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(604.968)	392.462
Resultatdisponering		(604.968)	392.462

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	367.141	587.424
Erhvervede immaterielle aktiver		1.060.722	1.253.574
Immaterielle aktiver	6	1.427.863	1.840.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.222	10.978
Materielle aktiver	8	2.222	10.978
Deposita		33.700	58.600
Finansielle aktiver	9	33.700	58.600
Anlægsaktiver		1.463.785	1.910.576
Fremstillede varer og handelsvarer		283.436	261.449
Varebeholdninger		283.436	261.449
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		206.350	339.864
Udskudt skat		29.824	0
Andre tilgodehavender		39.310	45.988
Periodeafgrænsningsposter		178.927	298.803
Tilgodehavender		454.411	684.655
Likvide beholdninger		195.446	48.118
Omsætningsaktiver		933.293	994.222
Aktiver		2.397.078	2.904.798

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Øvrige lovpligtige reserver		286.370	458.191
Overført overskud eller underskud		(251.802)	181.345
Egenkapital		284.568	889.536
Udskudt skat		0	113.762
Andre hensatte forpligtelser		2.304	10.058
Hensatte forpligtelser		2.304	123.820
Anden gæld		29.481	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	29.481	0
Bankgæld		36.575	5.886
Modtagne forudbetalinger fra kunder		170.746	205.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser		240.490	574.881
Gæld til tilknyttede virksomheder		438.636	35.744
Anden gæld		595.087	446.007
Periodeafgrænsningsposter		599.191	623.504
Kortfristede gældsforpligtelser		2.080.725	1.891.442
Gældsforpligtelser		2.110.206	1.891.442
Passiver		2.397.078	2.904.798

Eventualforpligtelser

11

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	458.191	181.345	889.536
Overført til reserver	0	(171.821)	171.821	0
Årets resultat	0	0	(604.968)	(604.968)
Egenkapital ultimo	250.000	286.370	(251.802)	284.568

Noter

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af COVID-19 relateret kompensation for faste omkostninger på i alt 82 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.466.044	2.484.362
Pensioner	47.948	129.233
Andre omkostninger til social sikring	9.751	12.780
Andre personaleomkostninger	40.221	87.483
	1.563.964	2.713.858
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	4

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	150	2.210
Valutakursreguleringer	33	0
	183	2.210

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	41.267	35.802
Valutakursreguleringer	5.819	1.486
	47.086	37.288

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(143.586)	111.929
Refusion i sambeskatning	(26.810)	0
	(170.396)	111.929

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	660.850	1.350.000
Kostpris ultimo	660.850	1.350.000
Af- og nedskrivninger primo	(73.426)	(96.426)
Årets afskrivninger	(220.283)	(192.852)
Af- og nedskrivninger ultimo	(293.709)	(289.278)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	367.141	1.060.722

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets brugerplatform Umahro Universe.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	44.316
Kostpris ultimo	44.316
Af- og nedskrivninger primo	(33.338)
Årets afskrivninger	(8.756)
Af- og nedskrivninger ultimo	(42.094)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.222

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	58.600
Tilgange	100
Afgange	(25.000)
Kostpris ultimo	33.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.700

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	29.481	29.481
	29.481	29.481

Selskabets langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge indefrysning til selskabets medarbejdere.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Capital & Consulting som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
